



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำเข้าหนองแมงสุม
จากหน้าโรงเรียนหนองแมงอีโล - หนองแมงสุมบ้านหนองแมง หมู่ 13

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย มีความประสงค์จะจัดหาวัสดุโครงการวางท่อระบายน้ำเข้าหนองแมงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแมงอีโล - หนองแมงสุม บ้านหนองแมง หมู่ 13 จำนวนราคากลาง 278,000.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการท่อระบายน้ำเข้าหนองแมงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแมงอีโล - หนองแมงสุม บ้านหนองแมง หมู่ 13
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 284,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 x 1.30 เมตร จำนวน 28 บ่อ รวมความยาวท่อและบ่อพักได้ไม่น้อยกว่า 270 เมตร พร้อมถมดินหลังท่อปรับแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 280,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการท่อระบายน้ำเข้าหนองแมงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแมงอีโล - หนองแมงสุมบ้านหนองแมง หมู่ 13 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นางวิลาวรรณ สายมัน ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ
 3. นายบวร ลาบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

(นายหนูกาลัน นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ขก 86803/2559 วันที่ ๕ สิงหาคม 2559

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำเข้าหนองแวงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแวงอโกล - หนองแวงสุม บ้านหนองแวง หมู่ 13

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตามที่ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 340/2559 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2559 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำเข้าหนองแวงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแวงอโกล - หนองแวงสุม บ้านหนองแวง หมู่ 13 โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 x 1.30 เมตร จำนวน 28 บ่อ รวมความยาวท่อและบ่อพักได้ไม่น้อยกว่า 270 เมตร พร้อมถมดินหลังท่อปรับแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการรายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนงบประมาณ 284,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน 2559
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.2708

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรจัดหาวัสดุโครงการวางท่อระบายน้ำเข้าหนองแวงสุมจากหน้าโรงเรียนหนองแวงอโกล - หนองแวงสุม บ้านหนองแวง หมู่ 13 โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 x 1.30 เมตร จำนวน 28 บ่อ รวมความยาวท่อและบ่อพักได้ไม่น้อยกว่า 270 เมตร พร้อมถมดินหลังท่อปรับแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการรายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนราคากลาง 280,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

/ จึ่งเรียนมา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ความเห็น.....
ขอพิจารณา/สั่งการ.....

(นายจ่านงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

(นายหนูกาสัน นินบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการท่อระบายน้ำเข้าหนองแขวงสุ่มจากหน้าโรงเรียนหนองแขมอีโล - หนองแขวงสุ่ม
บ้านหนองแขม หมู่ 13
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแขวงน้อย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 284,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 x 1.30 เมตร จำนวน 28 บ่อ รวมความยาวท่อและบ่อพักได้ไม่น้อยกว่า 270 เมตร พร้อมถมดินหลังท่อปรับแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 280,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการท่อระบายน้ำเข้าหนองแขวงสุ่มจากหน้าโรงเรียนหนองแขมอีโล - หนองแขวงสุ่มบ้านหนองแขม หมู่ 13 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

5.2

5.3

5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นางวิลาวรรณ สายมัน	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
3. นายบวร ลาบุรี	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ความเห็น.....

(นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแขวงน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ข้อสั่งการ.....

(นายหนูกาลณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแขวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
โครงการ	วางท่อระบายน้ำเข้าหนองเวียงสู่มจากหน้าโรงเรียนหนองแวงฮีโล-หนองเวียงสู่ม
ปริมาณงาน	วางท่อ คสล. 0.6 x 1.0 ม. จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. 0.8 x 0.8 x 1.3 ม. จำนวน 28 บ่อ รวมความยาว 270 ม. พร้อมถมดินหลังท่อตกแต่งให้เรียบเรียบร้อย
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองแวง หมู่ที่ 13
แบบแปลน	แบบ อบต.เวียงน้อย
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น (เอกสารแนบ)
ประมาณราคาเมื่อวันที่	2 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	220,742.26	1.2708	280,519.26	
2	งานทาง	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			280,519.26	
	คิดเป็นเงินประมาณ			280,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)				
ปริมาณงาน			ตารางเมตร		
ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)			บาท/ตารางเมตร		

ลงชื่อ ประธานกรรม

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นางวิลาวรรณ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายอนุบาล นินูญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

หน่วยงาน
 โครงการ
 ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 วางท่อระบายน้ำเข้าหนองแวงสูงจากหน้าโรงเรียนหนองแวงอ.โพนทองแวงสูง
 วางท่อ คสล. 0.6 x 1.0 ม. จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. 0.8 x 0.8 x 1.3 ม.
 จำนวน 28 บ่อ รวมความยาว 270 ม. พร้อมถมดินหลังท่อตกแต่ให้เรียบร้อย

สถานที่ดำเนินการ
 แบบแปลน
 วันที่

บ้านหนองแวง หมู่ที่ 13
 แบบ อบต.เวียงน้อย

๒ สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งบวางท่อระบายน้ำ								
1	งานขุดดิน	351.00	ลบ.ม.	-	-	25.61	8,989.11	8,989.11	
2	งานดินถมหลังท่อ	247.00	ลบ.ม.	57.50	14,202.50	7.50	1,852.50	16,055.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	451.71	4,968.81	-	-	4,968.81	
	งานปูทรายหยาบ	216.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,080.00	1,080.00	
	งานคอนกรีตหยาบ	10.00	ลบ.ม.	1,869.16	18,691.60	-	-	18,691.60	
	งานปูนผิวคอนกรีตหยาบ	216.00	ตร.ม.	-	-	11.88	2,566.08	2,566.08	
4	งานวางท่อ Ø 0.60 x 1.0 เมตร	247.00	ท่อน	291.00	71,877.00	65.00	16,055.00	87,932.00	
	งานบ่อพักพร้อมฝาปิดขนาด 0.8 x 0.8 x 1.3 ม.	28.00	บ่อ	-	-	125.00	3,500.00	3,500.00	
	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก/ตร.ซม.)	14.00	ลบ.ม.	1,915.89	26,822.46	-	-	26,822.46	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							170,605.06	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีค่าจ้างและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบรายการถอดแบบคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2559

(ลงชื่อ).....
 (นายคชา วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นายคชา วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นางวิลาวัณย์ สายมัน)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....
 (นายบวร ลานรี)
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

พ.ร.4 แผ่นที่ 2

หน่วยงาน

โครงการ

ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

วางท่อระบายน้ำเข้าหนองเวียงทุ่งจากหน้าโรงเรียนหนองแวงเมธีโล-หนองแวงทุ่ง

วางท่อ คสล. 0.6 x 1.0 ม. จำนวน 247 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. 0.8 x 0.8 x 1.3 ม.

จำนวน 28 บ่อ รวมความยาว 270 ม. พร้อมถมดินหลังท่อตกแต่งให้เรียบร้อย

สถานที่ดำเนินการ

แบบแปลน

วันที่

2 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							170,605.06	
	Tie Bars (DB) 12 mm. @ 50 cm.	225.00	เส้น	144.00	32,400.00	37.00	8,325.00	40,725.00	
	ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	53.74	1,612.20	-	-	1,612.20	
5	พิมพ์แบบ	31.20	ตร.ม	200.00	6,240.00	50.00	1,560.00	7,800.00	
6	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							220,742.26	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีค่าแรงงานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบกรอดแบบคำนวณราคากลางกรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศุภา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิลาวัลย์ สายมัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ